
2009.12.31

På årets sidste dag hentede jeg et nyt Canon Ixus 990IS digital kamera. De tidligere kameraer har alle været sponseret af 

firmaet (og også været brugt flittigt til at dokumentere begivenheder i DBC). Det nuværende er ret præcist 3 år gammelt, og 

der er sket en stor udvikling siden, så nu glæder jeg mig til at få prøvet de nye funktioner.

.

Nytårsaften blev fejret sammen med genboerne Kurt og Finn som kom til kogt torsk. Vi havde det rigtig hyggeligt, og vi kom 

først i seng ved 5-tiden. Plet har vi også haft, og vi har benyttet os af, at golffolket holder juleferie, så man kan gå ture på 

vores grønne arealer.

Vinteren har bidt sig fast med indtil flere frostgrader døgnet igennem. Den afblændede rude er ikke helt tæt - og ej heller en 

termorude, så der fyret for skovspurvene.

2009.12.26

Vinteren er vendt tilbage. Da vi vågner, står træerne med rimfrost og sneen drysser ned. 

Ca.11.30 ringer en fortvivlet Kurt, som kan meddele, at vinduet i terassedøren er smadret. Kurt tilkalder Falck til afdækning, 

og heldigvis er Flemming ikke kørt til julefrokost endnu, så han tager srtrks af sted til gerningsstedet.

Han kan rapportere tilbage, at bortset fra at hele stuen er fyldt med glas, så har der åbenbart ikke været nogen inde: pc, 

fladskærm, fladskærms-tv, osv var urørt.

Bortset fra at det er synd for Kurt, så giver det os jo anledning til at få lavet en ny terassedør med energiglas.

Falck afdækkede ved 14:30-tiden. Hvorfor indbrudsforsøget ikke har alarmeret vagtselskabet, må vi jo finde ud af, når vi 

kommer hjem.

2009.12.24

Vi har fundet et lille grantræ, der kan bruges som juletræ, så dagen går med at lave mad med diverse tilbehør: grønlangkål, 

stegte sild, konfekt osv.

2009.12.22

Efter at have vasket og pakket d.21, kørte vi d.22. ved middagstid mod ødegården, godt læsset og medbringende Plet.

Vi have sikret os, at der var fremkommeligt, og David havde tændt for strømmen/varmen, så der var lunt, da vi dukkede op. 

Der var stort set ingen sne, men dog et hvidt lag. Det skulle ændre sig kort efter vi var ankommet begyndte det at sne, og der 

faldt i løbet af aftnen ca. 15 cm sne.

Det var vi glade for, for da vi var parate til at tilkoble vandet, kunne vi konstatere, at rørene var froseet, der hvor 

vandledningerne kommer ind i huset. Ikke underligt, når man betænker, at det har frosset op mod 18 grader i de sidste uges 

tid. Så vi måtte ud og samle sne, og smelte det på komfuret (vedspisen), så der var vand til at koge kartofler i.

Vi ringede naturligvis til ‘vores’ blikkenslager. Det viste sig, at han var gået på pension, men d. 23. kl. 7.30 kørte han op 

foran huset, og fik fikset dels et rør, der havde forladt sin sammenføjning, dels skiftet en stump rør, som var frostsprængt. Så 

efter 1½ time havde vi vand og varmt vand - men dog er afløbet fra køkkenvasken frosset , men det betyder ikke så meget.

Naturen er fantastisk smuk med frostsne på grene og graner, vindstille og total stilhed, så det er virkelig indbegrebet af hvid 

jul.

Og Plet er helt ustyrlig: den styrter rundt i sne til maven - ingen tvivl om, at den nyder det.

Underligt nok er førstesalen totalt musefri.

2009.12.20

Det var lykkedes Ulla at samle børn og børnebørn til æbleskiver og en enkel middag med ris a la mande og gavefordeling. I 

det flotte forstvejr med sne gik turen først til Jonstrup Vang med slæder og Plet, så vi kunne få lidt frisk luft og motion. Vi 

måtte undvære Marianne, som havde fået et anfald af traumatisk mareridt.

Det blev en rigtig god dag, selv om der måtte brydes tidligt op, fordi børnene skulle i skole.

2009.12.03-06

En week-end, hvor jeg havde arbejde med til fredagen. Ikke ligefrem vintervejr, men der var en flok korsnæb, og David skød 

en råbuk i ‘Nordskoven’, hvor Ulla fik lever og hjerte. Der blev fældet grantræ til Kurt - og ellers ‘nusset.’

Jeg har været hos lægen til det halvårlige check. Alle hans røde måleresultatet var blevet sorte: blodtryk ok, blodsukker OK, 

kolestorol OK, så det er jo rart.

På det sidste kommer der nu endnu en krone i gebisset, men så skulle jeg være renoveret for en tid.

2009.11.19-21 Fanødage

Hjemkommet fra Mexico var jeg på arbejde 3 dage og på to seminarer, hvorefter jeg lagde mig syg med diarhoe af værste 

klasse, og lige som jeg var kommet ovenpå, tog jeg turen en gang til. HH og jeg havde aftat at der skulle arbejdes videre med 

livsberetningen, men jeg havde glemt en disk med nødvendige data, så det blev ikke til så meget. Den dag drog Ulla over på 

Fanø, hvor hun overnattede og lavede vores traditionelle grønlangkål. Og så blev det ellers endnu et hyggeligt samvær, hvor 

den lokale udflugt gik til de renoverede fuglekøjer.

Desværre kom mit maveonde igen efter lørdagsfrokosten, så jeg måtte lægge mig og være uselskabelig.

Ulla fik nogle snert af maveondet. 
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2009.10.19 -11.04 Mexico-ferie

Så skulle det være. Efter i mange år gerne har villet til Mexico, skulle dette gå i opfyldelse.

Blandt de utallige tilbudsmail fra Albatros, dukkede et tilbud op på rejsen ”Mexicos store riger”, som lige netop indeholdt 

det, jeg gerne ville se. Og sådan blev det. Ulla og jeg drog på en forrygende tur til Mexico, som der kan læses om her.

2009.10.12

Så kom årets første rigtige nedlukningsweek-end. Kartoffelhøsten skulle gøres op (den var ikke så imponerende i år), 

gulerødderne tages op (de var en succes) og rødbederne, der blev sået for sent, blev ladt tilbage i naturens system. Høsten sat 

i jordkælder i spande dækket af jord.

Samme vej gik de varer, der ikke er frostsikrede. Køleskab og fryser tømt, vand tappet af anlægget, strømmen slukket.

De øvrige planlagte aktiviteter gik ikke som planlagt: Jeg havde fået Axels kopi af vores SriLanka-ferie i 1982. Min nye 

version af mit videoredigeringsprogram var 36 timer om at prøve at få styr på den, og jeg afbrød den inden den var færdig. 

Dermed var pc’en optaget, og den planlagte scanning af dias fra Esbjerg gik i vasken - og ligeledes ovespilning af de 

kassettebånd, fra SriLanka, som skal lægges ind på stumfilmen.

Tulipanerne, som hra været taget op for første gang i 9 år, blev sat igen (sammen med nogle nyindkøbte), og er blev sat nogle 

narcisser i plænen. Roserne og krydderbeddet er vinterdækket.

Der har været slamsuger til toiletsystemet - og han havde foretaget vending på plænen og efterladt sig ca 5-10 cm dybe spor. 

Irriterende, men det vil jo jævne sig.

Vi afleverede valnødder hos David og Maja på vejen hjem, og David kunne berette, at han fredag eftermiddag, som vi kom 

om aftnen, havde se en elgko med kalv spisnede æbler på grunden - og for at gøre det perfekt en elg med 8 - 10 takker 

stående på bjerget. Det må have været flot! (Vi havde noteret os, at der var flere spor af elg over græsset - men vi fik dem 

altså ikke at se!.)

Bilen har fået skiftet til vinterdæk, så vi er klar til vinteren.

2009.10.01

Vi kommer lidt senere herop end normalt pga en uannonceret spærring af afkørslen mod STockholm, som fører os ud på veje, 

vi ikke kender. Det koster ½ time. Det er fuldmåne, og næste morgen vågner vi op til en rimfrostglimsende omverden med 

høj sol fra en skyfri himmel.

Det betyder vandretur ved Stenbrohult, hvor vi møde ejeren, der er ude at ‘røje’, og han er altid god for historier om egnen og 

dens historier. Efterårsfarverne har endnu ikke helt fået de varme farver ved Hyltenäs.

Der bliver røjet en times tid på ‘bjerget’, men afrivningen tager længere tid end som så.

Løradag vågner vi op til omslag i vejret: der kommer en del byger, men det betyder ikke så meget, da vi skal til byen. (Dagen 

endte med at give 14 mm regn)

Bortset fra vores tur på Erikshjælpens loppemarked, skal der købes positionslyspære til bilen, hæves penge til en serie af 

lokalhistoriske bøger om sognet, købes ind, købes elradiator til soveværelset (fordi en brugt vi satte op larmer, når den kører). 

En længe ønsket letvægtstige til erstatning for de yderst solide træ- og jernstiger er på planen, og endelig har vi besluttet at 

min fødselsdasgave skal være en vind- og vandtæt Tenson-jakke, til erstatning for de noget slidte goretex-jakker, jeg har, og 

til at medtage til Mexico. Den købes i et ‘Outlet’ formedelst 800 sv.kr. (½ pris, og omregnet ca 550 kr. for den bedste 

kvalitet, Tenson har).

Efter at have brugt timer i akavede stillinger for at skifte baglygter - uden at det får bilens rapporteringssystem til at melde alt 

OK, får jeg den tanke, at det kunne være en sikring og ikke pære. Og det var det. Problemet løst.

Der  bliver serveret fødselsdagsmiddag lørdag med andebryst med bearnaisesovs og æblekage af egne æbler.

Ulla har dækket morgenbord, og der serveres spejlæg med bacon.

Vejret er stormfuldt med tætte byger, så motivationen til at få færdiggjort afrivningen af det slåede areal er ikke stor.

Efter 5½ måned har vi besluttet at flytte sammen igen.

2009.09.27

En lun, men overskyet week-end, som har stået i græsrydningens tegn. Denne gang området mellem stien og vejen, hvor 

græsset står knæhøjt, og meget har lagt sig, og er begyndt at gå i forrådnelse - og dermed giver den gødning, som vi netop 

ikke ønsker, fordi vores engblomster trives bedst i mager jord. Bekymringen for at ramme de store sten betyder, at der skal 

fares med lempe, dvs. tages ad flere gange med mellemrivning. Faktisk viser det sig, at vi har masser af svampe, men de har 

bare været totalt dækket af græs og mos!

Ulla har påbegyndt grønkålskogning for at det ikke skal blive uoverkommeligt. Der skal jo gerne være til grønlangkål til 

vores Fanø-tur i november.

Alle VHS-bånd er nu digitaliseret. Nu kommer så opgaven med kombinationen af kontrol og overførsel til dvd, i det omfang 

det giver mening. En del af de meget lange film vil kvalitetsmæssigt ikke gøre sig på de 4,7 Gb, der er på en skive, fordi 

kvaliteten reduceres ved længder over ca 80 minutter.

Vi har med HH i den anden ende testet, at vi har kunnet anvende Skype-telefoni, selv på 0,3 Mbit båndbredde (hvis der ellers 

er stabilt ‘hul igennem’).

Forberedelsen af Mexico-turen går lidt langsomt. Foreløbig tygger Ulla sig igennem guidebogen. Der er bestilt ekstra 

batterier til det elektroniske udstyr, der skal med til Mexico.

2009.09.17

Endnu en fantastisk efterårsdag med skyfri himmel. Få frostgrader om natten, 17-18 grader om dagen.

Græsset trængte til at blive slået efter 14 dage. En tur til Näset til vores favorit-kantarelsted, som heller ikke skuffede os. Vi 

kom hjem med ca 1 kg. kantareller.

Arealerne langs vejen har fået en tur med buskrydderen, Ulla har ordnet i haven (fjernet ærtehegn mm).

2000.09.12

11.09.2009 drog Ulla til Sverige, og jeg deltog i firmates 18-års fødselsdagsfest. Det var en temafest om 1950’erne. Jeg 

skulle stå for venlkomsten, og havde scannet en lang række 50’er emner, som blev hængt op i forhallen, hvor personalet 

mødes inden middagen. Jeg havde også lavet en timelang musikfilm med 50’er-musik, men det gik lidt i vasken, fordi solen 

skinnede, så man ikke rigtig kunne se billederne fra projektoren. Som velkomstdrink fik folk så ‘Lumumba’. I min velkomst 

før direktørens tale, fik jeg så lejlighed til at lave et rids over 50’erne, og havde i øvrigt udsendt link til personalet forinden 

med et link til en DR-udsendelese og at være barn i 50’erne.
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Vi fik rigtig god mad lavet af den kendte kok Nikolaj Kirk - og det var en kulinarisk oplevelse. Jeg var ikke i hopla til at 

blive, så jeg var på Højergårdsvej ved 23-tiden.

2009.09.07

For en gangs skyld tog vi bilen søndag og  kørte til Moheda, for at se om der var nogle spændende ting at købe. Der er et 

meget besøgt sted med alskens ting og sager, fra gamle dragkister, møbler, standure, til uhyrlige dimser, værktøj, gamle 

beslag mm. Vi kom, så, og kørte uden at have brugt penge.

På hjemturen drog vi en smuk omvej for at se nogle helleristninger ved Hjulatorp,  et flot udsigtspunkt Hultaklint og en 

naturlig klippegrotte få hundrede meter derfra, Singoallas grotte.

Her mangler billeder

Jeg fik et par nye ‘rigtige’, svenske træsko med rigtigt læder til en 50-er. Bilen var til 80.000 km-service for omregnet ca. 

2300 da.kr. inkl. reservedele. På vej derind lidt før Gälleryd-vejen kom der en elg luntende over vejen 10 meter foran bilen. 

Man bliver glad for den lille tidsforskel, for jeg havde ikke set den komme inde fra skoven - og det er altså et stort dyr.

2009.08.31

En week-end med lidt blandet vejr, hvor der blev slået græsplæne og vasket tøj. De sidste par kilo blåbær blev plukket. De 

høje ærter giver godt, og nydes som snack, gulerøderne er flotte, kartoffelhøsten nu acceptabel.

Største begivenhed et besøg hos de forrige ejere, Monika og J.-A. Darlin i deres sommerhus i Tånö. Rigtig hyggeligt, god 

stemning og mange oplysninger om Källaremoen. Fået bestilt tid til service mandag d.7.

2009.08.09

Oliver har været med på Källaremoen. En dejlig oplevelse, hvor han inspicerede området, indtog elgtårnet, fandt kassen med 

de gamle legesager og selv kunne læse de billedbøger, jeg har før har læst for ham.

Der blev gået lange ture, fundet kantareller - og det er han god til - plukket mange kilo blåbær, hvoraf mange blev spist med 

råcreme.

Efterfølgende har vi samlet op på etableringen af en hjemmeside, hvor ham kan fortælle om sin sommerferie. En god, fælles 

oplevelse, selv om tålmodigheden er en udfordring. Men den er klar, inden skolen starter igen.

Ulla har åbenbart fået stjålet sin pung på hovedbanegården, hvor der er mange lommetyve. Irriterende.

2009.07.26

Så er min ferie for længst slut. Jeg nød de sidste dage, delvist i hængekøjen i selskab med Kathinkas dagbøger, nu læst med 

fokus på ting, der kan bygge op omkring HH’s beretning.

Ulla kom med toget den sidste week-end for at overtage huset - og Plet fik en uges ferie mere.

Der er gået lang kantareltur (Klippestien, Udden, Skytthemmet, Hültenäs, Bokelund) - med god høst.

I den forgange week-end har det primært været buskrydder og klipperen, der har været gang i. Stierne er taget, stykket ned 

mod haven og ude ved vejen, hvor blomsterne stort set var afblomstret. Afrivningen af græsset afslørede ca. 10 cm højt mos, 

som så samtidig er fjernet i håb om at gve bedre gromuligheder for frø. 

Mandag morgen skal der skiftes utætte vandrør og vandmåler på Højergårdsvej.

2009.07.15

Så er jeg 1½ uge inde i min sommerferie. Den startede 3.juli (samtidig med jazzfestivalen), og var egentlig kun planlagt til at 

skulle vare én uge. Men jeg ombestemte mig til 2 uger, og det var en rigtig beslutning.

Jeg er hundepasser, og Plet nyder de frie vilkår og de lange ture. Jeg er begyndt at gå med den uden snor i skoven, og den ter 

sig som et lille barn: skal gennem alle vandpytter, og ser den en grøft med vand eller en lille sø, ja, så tager den sig en 

svømmetur.

Ukrudtet var ved at tage over i haven, men er nu trængt tilage. Det værste er et stykke i blomstrebeddet, som har ligget urørt i 

flere år, og nu har kvikgræs, kløver og limurt overtaget det helt, så der skal en greb til - og rigtig mange spande.

Vejret var ganske godt den første uge (undtagen søndag, hvor der var heldagsregn), så de fleste morgenmåltider er indtaget 

udendørs. I den anden uge har der været en del byger, men på de 10 dage er der trods alt kun faldet 12 mm, men den øvrige 

del af Sverige har været ved at drukne i regnmasser.

Indendøre og om aftnen har jeg fornøjet mig med at prøve at lægge HH’s livsberetning op på hjemmesiden (i et fortroligt 

område). Udfordringen har først og fremmest været at finde en acceptabel måde at lægge de ca 175 sider op i en anden 

struktur, som er mere egnet til skærmmediet. Det bliver spændende at høre, hvad han siger til det, når han kommer hjem fra 

Gardasøen.

Herefter skal der navne på sommerfugle og planter på vores egne hjemmesider - og der skal sorteres i materialet.. Og det er 

ikke så let, når man ikke i tide har skrevet, hvad man mener, man har fotograferet. Det kan man sagtens huske, nej, man kan 

ej, så den store flora skal studeres igen.

Flemming og Marianne med børn er fortsat fra sommerhusopholdet til Tyskland som en pludselig indskydelse.. Hørte fra 

dem fra Strassbourg, hvorfra de måske ville tage en dag til Paris. Europa rundt på 4 dage!

Internetforbindelsen har været ringe hele 2009, så jeg var ved at tabe tålmodigheden. Jeg havde bredbåndsenheden med ind 

til Värnamo, hvor det lykkedes mig at få forbindelse. Hjemkommen satte jeg enheden udenfor på verandaen, og siden har der 

faktisk været ‘hul igennem’. Men det er kun et lille hul: 0,4 Mbit download, og 0,04 upload, så man kan ikke lave meget 

konstruktivt med at uploade sider eller downloade større filer. Men til mail og simple hjemmesider er det OK.

2009.06.27

Ulla har været i Sverige, hvor hyrdetaskerne er ved at tage overgang.

Der har været næsten hedebølge med 27 grader i skyggen., Jeg har passet Plet, fordi familien skulle på hyttetur og andre 

gøremål.

2009.06.14

Stille week-end, hvor der blev sået rødbeder og honningurt.

I Herlev har store mængder regn fyldt kælderen med vand, så dias har måttet reddes i sikkerhed på kontoret. De pludselige, 

kraftige uvjer gør det nødvendigt at overveje en permanent løsning i kælderen.
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I ugens løb fik Jørgen isat to nye kroner,og resultatet af blod-og urinprøver. Alt vel: blodtryk 139 over 89, blodsukker ok, 

kolesterol ok. 

John og Solveig var forbi inden de drager 4 uger til Canada.

2009.06.06

Den sidste forlængede week-end er til grundlovsdag, og der står Sverige på programmet.

Der blev slået græs som det væsentligste.

Ugen op til pinse deltog jeg io endnu 3 konferencer, og ugen efter var jeg dels hos lægen. Jeg havde hjemsøgt ham, og fik 

konstateret psoriasis på begge fødder. Han benyttede lejligheden til at give mig det årlige check. Blodtryk OK, men de andre 

tal følger.

Tandlægen hjælper mig af med ekstraudbetalingen fra den særlige pensionsopsparing. Jeg får skiftet de gamle amalgan-

fyldninger ud, og det kom til at koste 2 porcelænskroner.

Pinsen gik med at få lavet dvd-skiver af de vhs-bånd, som jeg har overført til pc’en. Ulla var i Sverige.

Kristi Himmelfartsdag-ferien

Efter en rigtig god konferencedag med generalforsamling i  ‘Dansk IT’, som ud over konferencen (med bl.a. Gartners Peter 

Søndergaard og som bonus DR’s generaldirektør Plummer)  havde det ekstra, at den blev afholdt i DR’s nye koncerthus.

Vi fik 20 minutter med DR’s pigekor i studie 2 (bruges bl.a. af DR’s underholdningsorkester m.fl.), og jeg var blandt de 

heldige der fik billet til koncert i den berømte koncertsal. Det var spændende, flot, god lyd - og en times koncert, som var 

afslutningen af en workshop mellem blæserne fra DR’s underholdningsorkesetr og Tivoligarden. Rigtig godt.

Derfra til Sverige, hvor ankomsten var ca.23.

Kristi Himmelfartsdag blev brugt i haven: fjernesle af en spandfuld mælebøtter, udplantning af grønkål og spidskå og 

kartoflerne nåede at blive hyppet første gang.l.

Mursejleren er vendt tilbage fra Sydafrika

På oplevelsessiden faldt vi over en ‘Brombærspinder’ (svensk: gräsulv’ (natsværmer)) og en ‘Lille ildfugl’ (svensk: 

guldvinge), som nu skal overføres til billedsiderne.

Store bededagsferie

stod i havens tegn. Jordfræseren måtte i gang, og en efterfølgende omgang med kultivator. Kartoflerne blev sat, men resten af 

tilsåningen venter til det første ukrudt er vokset op og fjernet fra overfladen.

Æbletræerne står lyserøde, og vil springe ud i næste uge. De første guldsmede er observeret, og fru tjur gik morgentur i 

kanten til Nordskoven (baghaven).

Plet havde fået fri til at tage med, da familien var fuldt optaget af arrangementer.

Ultimo april 2009

Ugen efter påske afholdt Jørgen restferie i Sverige sammen med Plet. Det var et forrygende godt vejr, men strålende sol fra 

morgen til aften og sommerlige temperaturer (op til 24 grader).

Det var også ugen hvor kirsebærtræerne stod i fuldt flor, og bøgen sprang ud.

Brugte en aften på biblioteket og fik styr på nogle af Källeramoens tidligere beboere.

April 2009

Omkring påsken var Ulla der indtil Langfredag, hvor hun tog toget til Herlev.

Jeg var der så indtil den efterfølgende fredag, og jeg fik lavet 7 fuglekasser: 3 blåmejse, 3 musvit m.fl. og én til fluesnapper.. 

Fik vinterdækningen af - og komposteret. Arbejdede med Thorkils video med gamle smalfilmsoptagelser, som har Ullas 

interesse. - Begyndte på oliering af havemøbler. for huset. Så i øvrigt ikke ét menneske bortset fra David og hans sønner 

langfredag morgen, hvor de satte nye grantræer syd for huset. 

Fik skiftet vinter/sommerdæk.

30.3.2009

Ulla har fundet en (rødtoppet) fuglekonge, som lå død på terassen. Nu er den lagt i fryseren inden sin tur til konservatoren.

Jeg fik i øvrigt ordnet terasse i det gode vejr søndag inkl. klipning af en hel del selvplantet, stikkende brombær.

28.3.2009

Nanna inviterede til Tåstrup i forbindelse med, at Merete var på besøg. Det gav os anledning til at få afleveret en barnedyne, 

vi har hentet hjem fra Sverige. Vi havde nogle hyggelige timer sammen med god snak - og mad

20.3.2009

Besluttede os for at tage en forlænget week-end til Sverige i det gode vejr. Ankom ved 19-tiden torsdag. Det var 

forårsjævdøgn, og det markeredes ved temperatur omkring frysepunktet, stjerneklart og høj himmel. Meget lidt sne tilbage i 

grøfter, is på skovvejene, der lå i skygge. Ellers står alt vel til. David har fældet en del mod syd, så der er blevet mere lys, og 

pludselig er vores lokale ‘indianerlandsby blevet synlig, og omvendt kan man nu derfra se huset i en ny indramning..

Fuglene blev glade for let servering, men forventningen om at se erantis blev ikke opfyldt.

Omregnet vara benzin-prisen kr. 7.56...

18.3.2009

Har idag været til generalforsamling i Novo Nordisk, som nu har udviklet sig til Danmarks største firma målt i værdi. 

Det foregik i Falkonercentret. Der var ikke vildt mange til generalforsamlingen, som foregik på engelsk. Men det er jo også 

mest formaliteteter.

Til gengæld blev der stuvende fuldt til aktionærarrangementet et par timer senere, men her var jo også buffet 

efterfølgende ;0)

Her fik de enkelte områdedirektører lejlighed til redegøre for deres resultater og udfordringer i 2008, og det var meget 

spændende og professionelt.

Som set så ofte før begyndte folk at forlade salen inden arrangementet var færdigt for at nå til buffet-bordene, hvor maden 

blev stablet op på tallerknerne - fra forårsruller og frikadeller til ost og kager - så de blev hurtigt ryddet. Utroligt.

Fik målt mit blodsukker: 7,2.

16.03.2009

Side 4 af 5Livets gang...

14-12-2011http://www.ujr.dk/html/livets_gang___.php



På Fanø i november aftalte min onkel HH og jeg, at vi måtte finde tid til sammen at komme videre med billedstof mm til 

hans livsberetning.

Det blev så denne week-end med ankomst torsdag aften. Ulla var opvartende fe, som ordnede mad og vaskede op, mens vi 

andre scannede fotografier, dias og dokumenter. Det bedste var næsten, at udstyret viste sig at fungere perfekt, og nu er HH 

selvkørende i den disciplin.

Noget af det der dukkede op fra gemmerne vil medføre udvidelser og præciseringer både i HH’s beretning og mit 

slægtsprogram.

Marna var forbi til aftensmad fredag, og kvitterede med invitation til kaffe lørdag. Det var hyggeligt.

Over middag søndag kunne vi med god samvittighed pakke sammen og drage op til fætter Bjarke ved Henne Strand, for at 

bese deres nye hjem og forretning. Det er blevet en rigtig god og flot løsning og i forretningen præsenteres smykkerne rigtig 

flot.

11.3.2009

Var tilet ganske spændende semniar tirsdaf, som drejede sig om mobilitet, mobil sikkerhed mm. Rosinen i pølseenden var 

B.S.Christiansen, som godt kan fylde en times tid ud.

7.3.2009

Christian og Josefine kommer forbi og præsenterer deres nye sølvgrå Skoda Octavia, som de fik i forrige uge. To år gammel, 

kørt 40.000 km. Lækker bil, 150 Hk, alskens elektronik, mere plads til bagsædepassagerer. Går rigtig godt, med masser af 

optræk, og tilsyneladende en god benzinøkonomi.

Det var også ugen, hvor jeg indfriede Ullas fødselsdagsgave: et Canon IXUS90SI kanera med 3” skærm, så hun kan se, hvad 

hun fotograferer.

I ugen fik vi også levereret det store 2-bindsværk om Aluminia, mens jeg medlt mig ind i Historisk samfund for 

Sønderjylland for at få rabat (svarende til et års medlemsskab) på en rosende omtalt bog om sønderjysk historie. Ja, det sidder 

dybt i en, at man er og bliver sønderjyde. 

Der ryddes op i kælderskabe, beklædningen i badeværelset i kælderen næsten på plads, og lofternes huller næsten spartlet ud.

Vi har været hos konservator P.Sunesen i Gentofte med 2 dompap’er, en rødhals og en sangdrossel.

Vi var også forbi Lauritz.com, hvor der bl.a. var en masse kontormateriel fra it-skandalefirmet ‘IT-factory’. 

24..2.2009

2-dags guleærter sammen med John & Solveig og Kurt

21.-22.2.2009

Gjorde alvor af en invitation til Thorkil og Else Margrethe. Medbragte gule ærter med tilbehør. Havde (som sædvanlig) en 

hyggelig eftermiddag og aften Overnattede og kørte hjem før middag.

Sneen er nu på kraftig retur med op til 4-5 graders varme..

!9.2.2009

I biografen at se ”Manden der hadede kvinder”, en hård svensk krimi, men velspillet og 

bestemt seværdig.

14.2.2009

Frosten er kommet, og der ligger et tyndt lag sne. Solen skinner fra en skyfri himmel. Vi har næsten fået en tradition for om 

vinteren at tage en tur i ”Vaserne”. I dette fortræffelige vådområde op til Furesøen er der et utroligt fugleliv i ellekrattet. Der 

var masser af halemejser, rødkælke, træløbere, gærdesmutter, bogfinker mm. Desværre ligger vores to gode kikkerter i 

Sverige.

Det blev til to timers frisk vandring.

11.2.2009

Der er vinterferie, og vi har fået lov til at låne Oliver og Jasmin en dag. Jeg har taget en fridag, og efter morgenmaden går 

turen som aftalt til Nationalmuseet, hvor Jasmin skal se de store dukkehuse, og Oliver vil vise mig den antikke samling, som 

jeg aldrig har set. (Oldtidssamlingen så vi sammen i januar, hvor vi også så klunkehjemmet). 

Efter en buffet på 'RizRaz' gik turen til 'Zoologisk Museum' (som jeg var den eneste, der ikke havde set tidligere). Det kan 

man se mange gange, for der er mange detaljer, som man ikke får fat på, når man ser så meget. Der var i anledning af 200-

året for Darwins fødsel en ganske illustrativ og velopsat specialudstilling.

3.2.2009

Vi går næsten aldrig i biografen, men i begyndelsen af februar var vi inde at se ”Milk”, som er baseret på virkelige hændelser 

i Californiens politiske liv, da kampen stod for homoseksuelles rettigheder

Vi havde aftnen før set en dokumentarfilm om emnet, og filmen var meget tro mod oplægget. En rigtig god film.
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